
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματ¼νής, νυχτερ¼νής, Κυρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών) με αμο¼βή, του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου της Αυτοτελούς �¼εύ»υνσης 
Πολ¼τ¼κής Προστασίας Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΣ Κ�ΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ, γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022.

2 Πραγματοποίηση εργασίας κα»’ υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το έτος 2022 στον 
Τοπ¼κό Οργαν¼σμό �γγείων Βελτ¼ώσεων (ΤΟ�Β) 
Γαστούνης.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. ΥΠ�Ρ/ο¼κ./443628 (3606) (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματ¼νής, νυχτερ¼νής, �υρ¼ακών κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μων ημερών) με αμο¼βή, του Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου της Αυτοτελούς Δ¼εύ»υν-
σης Πολ¼τ¼κής Προστασίας ΠΕΡ�ΦΕΡΕ�ΑΣ �ΕΝΤΡ�-
�ΗΣ ΜΑ�ΕΔΟΝ�ΑΣ, γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022.

Ο �ΚΤ�Λ�ΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤ�ΑΣ 
Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΣ Κ�ΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚ��ΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οί-

κησης κα¼ της Αποκεντρωμένης �¼οίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87),

2. Τον ν. 3013/2002 «Αναβά»μ¼ση της Πολ¼τ¼κής Προ-
στασίας κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 102), όπως τροποπο¼-
ή»ηκε με το ν. 4249/2014 (Α΄ 73).

3. Τον ν. 4662/2020 «�»ν¼κός Μηχαν¼σμός �¼αχείρ¼σης 
Κρίσεων κα¼ Αντ¼μετώπ¼σης Κ¼νδύνων, αναδ¼άρ»ρωση 
της Γεν¼κής Γραμματείας Πολ¼τ¼κής Προστασίας, αναβά»-
μ¼ση συστήματος ε»ελοντ¼σμού πολ¼τ¼κής προστασίας, 
αναδ¼οργάνωση του Πυροσβεστ¼κού κα¼ άλλες δ¼ατά-
ξε¼ς» (Α΄ 27).

4. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μ¼σ»ολο-
γ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων του �ημοσίου, των Ορ-
γαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ 

δεύτερου βα»μού, των Νομ¼κών Προσώπων �ημοσίου 
(Ν.Π.�.�.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού �¼καίου (Ν.Π.Ι.�.), κα»ώς κα¼ των 
�.�.Κ.Ο. του κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ 
άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς κα¼ την υπό στο¼χεία Α.Π. 
2/31029/��Π/06.05.2016,παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρ-
μογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) (Α�Α:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ),

5. Τον ν. 4483/2017 «Ρυ»μίσε¼ς γ¼α τον εκσυγχρον¼-
σμό του »εσμ¼κού πλα¼σίου οργάνωσης κα¼ λε¼τουργίας 
των �ημοτ¼κών �π¼χε¼ρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης (�.�.Υ.Α.) - Ρυ»μίσε¼ς σχετ¼κές με την οργάνωση, 
τη λε¼τουργία, τα ο¼κονομ¼κά κα¼ το προσωπ¼κό των 
Ο.Τ.Α. - �υρωπαϊκοί Όμ¼λο¼ �δαφ¼κής Συνεργασίας - 
Μητρώο Πολ¼τών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς», άρ»ρο 29 «Ωρά-
ρ¼ο λε¼τουργίας των �¼ευ»ύνσεων Πολ¼τ¼κής Προστασίας 
των Περ¼φερε¼ών» (Α΄ 107),

6. Τον ν. 4604/2019 «Προώ»ηση της ουσ¼αστ¼κής ¼σότη-
τας των φύλων, πρόληψη κα¼ καταπολέμηση της έμφυλης 
βίας- Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την απονομή Ι»αγένε¼ας- �¼ατάξε¼ς 
σχετ¼κές με τ¼ς εκλογές στην Τοπ¼κή Αυτο- δ¼οίκηση - 
Λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 50), άρ»ρο 122 «Προσ»ήκη εδα-
φίου στην παρ. 1 της περ. Α’ του άρ»ρου 20 του ν. 4354/
2015»,

7. Την παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/1999 (Α΄ 180) 
«Συλλογ¼κές δ¼απραγματεύσε¼ς στη �ημόσ¼α �¼οίκηση, 
μον¼μοπο¼ήσε¼ς συμβασ¼ούχων αορίστου χρόνου κα¼ άλ-
λες δ¼ατάξε¼ς», σε συνδυασμό με το εδάφ¼ο α της παρ. 1 
του άρ»ρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 
της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης �¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης»,

8. Τα άρ»ρα 80 κα¼ 82 του ν. 3528/2007 « Κώδ¼κας Κα-
τάστασης �ημοσίων Πολ¼τ¼κών κα¼ �¼ο¼κητ¼κών Υπαλλή-
λων κα¼ Υπαλλήλων Ν.Π.�.�. (Α΄ 26), όπως αντ¼καταστά-
»ηκαν με το άρ»ρο 25 του ν. 4369/2016 (Α΄ 33).

9. Το άρ»ρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την 
τοπ¼κή ανάπτυξη, αυτοδ¼οίκηση, κα¼ την αποκεντρωμένη 
δ¼οίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/�Κ» (Α΄ 85) 
κα¼ του άρ»ρου 176 του ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη 
δραστηρ¼ότητα των π¼στωτ¼κών ¼δρυμάτων κα¼ προλη-
πτ¼κή εποπτεία π¼στωτ¼κών ¼δρυμάτων κα¼ επ¼χε¼ρήσεων 
επενδύσεων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2013/36/��), 
κατάργηση του ν. 3601/2007 κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς»,

10. Την υπουργ¼κή απόφαση 1299/2003 «Γεν¼κό Σχέ-
δ¼ο Πολ¼τ¼κής Προστασίας με τη συν»ηματ¼κή λέξη Ξ�-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

1 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3409

33787

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.01 21:30:49
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£33788 Τεύχος B’ 3409/01.07.2022

ΝΟΚΡΑΤΗΣ», περί φυσ¼κών - τεχνολογ¼κών κα¼ λο¼πών 
καταστροφών.

11. Το π.δ. 133/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας 
Κεντρ¼κής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τροποπο¼ή»ηκε 
με τ¼ς υπ’ αρ. 81320 κα¼ 77909/01.12.2016 αποφάσε¼ς 
του Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης �¼οίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302), με τ¼ς οποίες εγκρί»ηκε 
η τροποποίηση του Οργαν¼σμού �σωτερ¼κής Υπηρεσίας 
της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας,

12. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ολο γητ¼κών 
πληρωμής αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, 
Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασία» (Β΄ 17).

13. Την υπ’ αρ. 7281/2019 (21.6.2019) απόφαση του 
Πολυμελούς Πρωτοδ¼κείου Θεσσαλονίκης Περί Ανακή-
ρυξης του Περ¼φερε¼άρχη Π.Κ.Μ., των Αντ¼περ¼φερε¼αρ-
χών Περ¼φερε¼ακών �νοτήτων κα¼ των Περ¼φερε¼ακών 
Συμβούλων γ¼α την περίοδο 1.9.2019 έως 31.12.2023.

14. Την υπό στο¼χεία Γ.Π.Κ.Μ./ο¼κ/219/20.1.2016 
απόφαση Περ¼φερε¼άρχη περί ορ¼σμού Αναπληρω-
τή Προϊσταμένου Αυτοτελούς �¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής 
Προστασίας Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας (Α�Α: 
71ΠΟ7ΛΛ- 4ΡΤ),

15. Την υπ΄ αρ. 545947(7359)/02.09.2019 απόφαση του 
Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής Μακεδονίας περί δ¼ορ¼σμού 
του �κτελεστ¼κού Γραμματέα της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής 
Μακεδονίας (ΥΟ�� 705).

16. Την υπ’ αρ. ο¼κ. 72217(1346)/31.01.2022 (Β΄ 458) 
απόφαση του Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής Μακεδονίας, 
περί μεταβίβασης αρμοδ¼οτήτων της Περ¼φέρε¼ας Κε-
ντρ¼κής Μακεδονίας κα»ώς κα¼ παροχής εξουσ¼οδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων κα¼ άλλων πράξεων 
«Μ� �ΝΤΟΛΗ Π�ΡΙΦ�Ρ�ΙΑΡ§Η» (Α�Α:68Ι�7ΛΛ-ΚΟ9).

17. Το υπ’ αρ. 227190(3810), 222449(3760), 223939
(3775), 181555(3220)/20.5.2015 έγγραφο της �¼εύ»υν-
σης �¼οίκησης - Τμήμα Προσωπ¼κού, με »έμα «Κα»ορ¼-
σμός του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση κα»ώς κα¼ 
κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλή-
λων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας»,

18. Την υπ’ αρ. 38819/29.5.2015 απόφαση του ασκού-
ντος κα»ήκοντα Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
�¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης  «Κα»¼έρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, κα»ώς κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσ¼ών της 
Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας» (Β΄ 1084).

19. Την υπό στο¼χεία ΥΠ�Ρ/365115(2930)/24.05.2022 
(Β΄ 2945) (Α�Α: ¨§5Υ7ΛΛ-Ξ1Σ) απόφαση �κτελεστ¼κού 
Γραμματέα Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, με »έμα 
«Κα»¼έρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση κα»ώς 
κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α το Β΄ 
εξάμηνο του έτους 2022, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων 
αναγκών της Αυτοτελούς �¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστα-
σίας Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας».

20. Την υπό στο¼χεία ΥΠ�Ρ/ο¼κ./424738 (3468)/
14.06.2022 (Α�Α:6ΒΦ97ΛΛ-Ο14) Απόφαση �κτελεστ¼-
κού Γραμματέα Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, με 
»έμα «Συγκρότηση συνεργείου υπερωρ¼ακής εργασίας 
- απασχόλησης (απογευματ¼νής, νυχτερ¼νής, Κυρ¼ακών 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών) με αμο¼βή, του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της Αυτοτελούς �¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής 
Προστασίας ΠΚΜ, γ¼α το Β’ εξάμηνο έτους 2022».

21. Την υπ’ αρ. Α/Α 266/2022 απόφαση Ανάλη-
ψης Υποχρέωσης Μ.�. Θεσσαλονίκης υπ’ σρ. 735554
(14620)/03.01.2022 (Α�Α: ̈ ΦΝ27ΛΛ-ΝΞ5), με την οποία 
εγκρί»ηκε η δέσμευση πίστωσης συνολ¼κού ύψους πενή-
ντα ενν¼ά χ¼λ¼άδες ευρώ (59.000,00€), γ¼α το ο¼κονομ¼κό 
έτος 2022 (α/α 147 καταχώρ¼ση στο β¼- βλίο �γκρίσεων 
κα¼ �ντολών Πληρωμής της �νσης Ο¼κονομ¼κού/Τμήμα 
Π/Υ Λογ¼στ¼κής κα¼ Ταμε¼ακής �¼αχείρ¼σης της Μ�Θ).

22. Την ανάγκη ετο¼μότητας της Αυτοτελούς �¼εύ»υν-
σης Πολ¼τ¼κής Προστασίας ΠΚΜ, (η οποία συμπερ¼λαμ-
βάνε¼ στο σύνολο επτά Τμήματα Πολ¼τ¼κής Προστασίας 
των Περ¼φερε¼ακών �νοτήτων ΠΚΜ), στα πλαίσ¼α προ-
στασίας της ζωής, υγείας κα¼ περ¼ουσίας των πολ¼τών, 
κα»ώς κα¼ τ¼ς ανάγκες λε¼τουργίας της Υπηρεσίας: α) 
κατά την δ¼άρκε¼α δ¼αχείρ¼σης έκτακτων αναγκών ή 
αντ¼μετώπ¼σης καταστροφών, που προκύπτουν από φυ-
σ¼κούς, τεχνολογ¼κούς κα¼ άλλους κ¼νδύνους, κα¼ β) κατά 
τη δ¼άρκε¼α αποκατάστασης των καταστροφών αυτών.

23. Το γεγονός ότ¼, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των παρα-
πάνω υπηρεσ¼ακών αναγκών, ο Αναπληρωτής Προϊ-
στάμενος της Α�ΠΠ ΠΚΜ, »α απασχολη»εί πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου εργασίας.

24. Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Αυτοτελούς �¼-
εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασίας ΠΚΜ, »α απασχολη»εί 
υπερωρ¼ακά, γ¼α το Β΄ εξάμηνο του 2022 (Ιούλ¼ος- �εκέμ-
βρ¼ος 2022) κα¼ ο μέγ¼στος αρ¼»μός ωρών υπερωρ¼ακής 
απασχόλησής τους, σύμφωνα με το άρ»ρο 20 παρ. 1 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176) κα¼ του άρ»ρου 122 του ν. 4604/
2019 (Α΄ 50), κα»ορίζετα¼ με τον πίνακα:

Α/Α 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

§ΡΟΝΙΚΟ �ΙΑΣΤΗΜΑ 

ΥΠ�ΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣ§ΟΛΗΣΗΣ 

ΩΡ�Σ 

ΑΠΟΓ�ΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΑΠΑΣ§ΟΛΗΣΗΣ 

ΑΝΑ �ΞΑΜΗΝΟ 

ΩΡ�Σ ΝΥ§Τ�ΡΙΝΗΣ 

ΑΠΑΣ§ΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΝΥ§Τ�ΡΙΝΗΣ �ΞΑΙΡ�-

ΣΙΜΗΣ ΑΠΑΣ§ΟΛΗ-

ΣΗΣ ΑΝΑ �ΞΑΜΗΝΟ

ΩΡ�Σ �ΞΑΙΡ�ΣΙΜΗΣ 

�ΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΥΡΙΑΚ�Σ ΑΝΑ 

�ΞΑΜΗΝΟ

Α�ΠΠ 1 ΙΟΥΛΙΟΣ- ��Κ�ΜΒΡΙΟΣ 2022 120 96 96 

αποφασίζουμε:
�γκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας - απασχόλησης με αμο¼βή, κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των 

εργασίμων ημερών κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ Κυρ¼ακές, του Αναπληρωτή Προ-
ϊσταμένου της Αυτοτελούς �¼εύ»υνσης Πολ¼τ¼κής Προστασίας ΠΚΜ, γ¼α το Β’ �ξάμηνο έτους 2022, από 01.07.2022 
έως 31.12.2022, σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 122 του ν. 4604/2019 (Α΄ 50), ως εξής:

1. Γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία μέχρ¼ 22η ώρα, μέχρ¼ 120 ώρες/ εξάμηνο,



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 33789Τεύχος B’ 3409/01.07.2022

2. Γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες 
(από 22η ώρα μέχρ¼ 06η πρω¼νή), ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, μέχρ¼ 96 ώρες/εξάμηνο γ¼α τ¼ς 
νυχτερ¼νές κα¼ 96 ώρες/εξάμηνο γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ 
εξα¼ρέσ¼μες. 

3. Γ¼α τ¼ς ώρες αυτές υπάρχε¼ δυνατότητα αυξομείωσης 
εντός του εξαμήνου, με αναδρομ¼κή ¼σχύ από 01.07.2022 
από την δημοσίευση της παρούσας στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρ»ρο 122 του ν. 4604 
(Α΄ 50).

4. Η απόφαση συγκρότησης του υπερωρ¼ακού συνερ-
γείου »α εκδο»εί από την Αυτοτελή �¼εύ»υνση Πολ¼τ¼-
κής Προστασίας της ΠΚΜ, στην οποία »α αναφέρετα¼ 
ονομαστ¼κά η συμμετοχή του Αναπληρωτή Προϊσταμέ-
νου της Α�ΠΠ ΠΚΜ, ο κλάδος, ο βα»μός κα¼ το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκετα¼ κατά την προσφορά της υπερωρ¼ακής 
εργασίας, το αντ¼κείμενο της απασχόλησης, το χρον¼κό 
δ¼άστημα κα¼ ο¼ ώρες απασχόλησης του αναλυτ¼κά, η 
οποία »α αναρτη»εί στο πρόγραμμα «�¼αύγε¼α».

5. Γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼στό 
δελτίο παρουσίας του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Α�ΠΠ ΠΚΜ, στο οποίο »α αναγράφετα¼ η ώρα έναρξης 
κα¼ η ώρα αποχώρησης, κατά μήνα, η οποία »α προ- κύ-
πτε¼ από το παρουσ¼ολόγ¼ο.

6. Ο �κτελεστ¼κός Γραμματέας ΠΚΜ »α βεβα¼ώνε¼ την 
υπερωρ¼ακή εργασία - απασχόληση του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της Α�ΠΠ ΠΚΜ κα¼ το υπερωρ¼ακά πα-
ρασχε»έν έργο.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 21 Ιουνίου 2022 

Ο �κτελεστ¼κός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αρ¼»μ. 6 /6o (2)

Πραγματοποίηση εργασίας κα»’ υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το έτος 2022 στον 
Τοπ¼κό Οργαν¼σμό Εγγείων Βελτ¼ώσεων (ΤΟΕΒ) 
Γαστούνης.

ΤΟ �ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ �ΓΓ�ΙΩΝ 
Β�ΛΤΙΩΣ�ΩΝ ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
- Το άρ»ρο 7 του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 
υπάγοντα¼ ο¼ υπάλληλο¼ των Γεν¼κών κα¼ Τοπ¼κών �γγείων 
Βελτ¼ώσεων (περ. αδ).

- Την υπό στο¼χεία 2/2015/��Π/05-01-2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α την 
εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/
2015 (Α΄ 176) Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλλήλων 
του δημοσίου των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκη-
σης (ΟΤΑ) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, των Νομ¼κών 
Προσώπων �ημοσίου (ΝΠ��) κα¼ ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου 
(ΝΠΙ�), κα»ώς κα¼ των �.�.Κ.Ο του κεφαλαίου Α’ του 

ν. 3429/2005 (Α’ 134) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς 
κα¼ Α�Α ¨Α�ΦΗ-Π07.

- Την παρ. Α του άρ»ρου 20 (�ργασία κα»’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου) του ν. 4354/2015, στ¼ς 
οποίες επ¼σημαίνετα¼ ότ¼ είνα¼ υποχρεωτ¼κή η δημοσί-
ευση των ανωτέρω αποφάσεων στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

- Την ε¼σήγηση του κου προέδρου του Οργαν¼σμού 
στο »έμα ... (Πραγματοποίηση εργασίας κα»’ υπέρβαση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α το έτος 2022 στον ΤΟ�Β 
Γαστούνης) κα¼ ¼δίως το γεγονός ότ¼ ο¼ αυξημένες υπη-
ρεσ¼ακές ανάγκες του Οργαν¼σμού, πέρα από την περί-
οδο λε¼τουργ¼κής α¼χμής των έργων κατά την αρδευτ¼κή 
περίοδο κατά την οποία τα έργα λε¼τουργούν σε 24ωρη 
βάση (άρ»ρο 4 του κανον¼σμού αρδεύσεως) υπάρχουν 
κα»’όλο το έτος εξα¼τίας των κενών οργαν¼κών.

- Το γεγονός ότ¼ η απόφαση αυτή δεν συνεπάγετα¼ με 
επ¼βάρυνση του κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού κα»ώς ο¼ πό-
ρο¼ των Ο.�.Β. προέρχοντα¼ από ανταποδοτ¼κές ε¼σφορές 
των ωφελούμενων [άρ»ρο 15 του ν.δ. 3881/1958 (Περί 
Έργων �γγείων Βελτ¼ώσεων)], αποφασίζε¼ ομόφωνα:

Α) Την πραγματοποίηση υπερωρ¼ακής κα»’υπέρβαση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 
2022, σύμφωνα με το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 όπως 
¼σχύε¼.

Γ¼α το Β’εξάμηνο του 2022 απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή 
εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτ¼κής εργασίας 
μέχρ¼ (20) είκοσ¼ ώρες έκαστος γ¼α τέσσερ¼ς(4) εποχ¼κούς 
γ¼α έξ¼ μήνες (Ιούλ¼ο, Αύγουστο, Σεπτέμβρη, Οκτώβρη, 
Νοέμβρη, �εκέμβρη) ,επομένως (6) έξ¼ μήνες επί 20 ώρες 
ίσο με (120) εκατόν είκοσ¼ ώρες, επί τέσσερ¼ς (4) ίσον 
480 ώρες.

�πίσης (16) δεκαέξ¼ ώρες γ¼α (4) τέσσερ¼ς εποχ¼κούς 
υπάλληλους υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες (Ιούλ¼ο, Αύγουστο, Σεπτέμβρη, Οκτώ-
βρη, Νοέμβρη, �εκέμβρη). (6) έξ¼ μήνες επί (16) δεκαέξ¼ 
ώρες ίσο με (96) ενενήντα έξ¼ ώρες επί τέσσερ¼ς(4) ίσον 
384 ώρες.

Γ¼α έναν τακτ¼κό γ¼α (6) έξ¼ μήνες επί (20) είκοσ¼ ώρες 
τον μήνα .�πομένως (6) έξ¼ μήνες επί (20) είκοσ¼ ώρες το 
μήνα ίσο με (120) εκατόν είκοσ¼ ώρες γ¼α έναν τακτ¼κό.

�πίσης γ¼α έναν τακτ¼κό υπάλληλο (16) δεκαέξ¼ ώρες 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μες γ¼α (6) έξ¼ μήνες ίσο με (96) ενενήντα έξ¼ ώρες.

Αφορά συνολ¼κά έναν τακτ¼κό κα¼ τεσσερ¼ς (4) εποχ¼-
κούς υπαλλήλους κα¼ (1080) χίλ¼ες ογδόντα ώρες, συνο-
λ¼κά κατά το ανώτερο όρ¼ο γ¼α το Β’ εξάμηνο του 2022.

Β) Ανώτερο όργανο γ¼α την αναγκα¼ότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα»ίσταντα¼ ο 
πρόεδρος του Οργαν¼σμού Κουλουρης �ημήτρ¼ος , γ¼α 
την παρακολού»ηση της υλοποίησης των ορίων του 
εγκεκρ¼μένου Προϋπολογ¼σμού έτους 2022 κα»ίστατα¼ 
το ο¼κονομ¼κό τμήμα του Οργαν¼σμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην �φημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Γαστούνη, 10 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος

�ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£33790 Τεύχος B’ 3409/01.07.2022

*02034090107220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: �ευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο Φ�Κ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το �»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της �φημερίδας της Κυβερνήσεως (Φ�Κ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του �»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα Φ�Κ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των Κ�Π, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου Φ�Κ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου Φ�Κ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.�.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο Φ�Κ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης �ημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.�.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). �πίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό �ημοσ¼εύματος (ΚΑ�). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το �»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το �»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

�πίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


